



Protokoll rådet för funktionshinderfrågor i Bromma och Hässelby-Vällingby 2023-11-07

Närvarande:

Ledamöter:

Annika Symreng, DHR
Edvin Lidén, HiSUS
Gull-Britt Lindahl, SDF
Kaj Nordqvist, SRF
Keity Klynne Löfgren, SRF
Tarek Abdellatif, SDF
Therese Lagerman, RBU
Torbjörn Dacke, FUB Stockholm

Tjänstemän Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning:

Fredrik Skoglund – Avdelningschef, avdelningen för vuxna
Ludvig Jansson – Verksamhetscontroller, avdelningen för vuxna

Tjänstemän Bromma stadsdelsförvaltning:

Jenny Häggmark Lindberg – T.F. Avdelningschef, Socialtjänst och fritid
Frida Samuelsson - Verksamhetscontroller, Socialtjänst och fritid
Lena Tolfvenstam - Biträdande enhetschef Brommas dagliga verksamhet

Övriga:

Teckenspråkstolkar, Stockholmstolkarna

Frånvarande:

Lena Svantesson, enhetschef utförarenheten funktionsnedsättning
Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning
Isak Löfstrand – Biträdande enhetschef Kulla Gulla gruppbostad
och Annedal gruppbostad Bromma stadsdelsförvaltning

Tid:

Tisdag den 7 november 2023 kl. 14.00–16.00

Bromma stadsdelsförvaltning
Socialtjänst och fritid

Köpsvängen 24
Box 15017
167 15 Bromma
Växel 08 508 06 000
stockholm.se

Plats:

Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning
Astrakängatan 19, Hässelby

Lokal Tumultet

Justerare

Protokollet justerat 14 november 2023.

Kaj Nordqvist
Ordförande

Gull-Britt Lindahl
Justerare

Protokollförare

Ludvig Jansson, Hässelby-Vällingby, avdelningen för vuxna, verksamhetscontroller.

Dagordning

1. Mötets öppnande

Kaj Nordqvist öppnar dagens möte

2. Godkännande av dagordning

Dagordningen godkänns.

3. Utseende av justerare och tid för justering

Kaj Nordqvist och Gull-Britt Lindahl justerar protokollet 14 november 2023.

4. Genomgång av program för tillgänglighet och delaktighet för personer med funktionsnedsättning

Fokusområde 7, rätten till en meningsfull fritid – från Program för tillgänglighet och delaktighet för personer med funktionsnedsättning 2018–2023.

Förvaltningarna presenterar

Verksamhetscontroller Bromma stadsdelsförvaltning inleder med att summera fokusområdet i programmet.

Från Bromma stadsdelsförvaltning lyfts att fritidsverksamheten håller på att starta upp en ny verksamhet riktad till unga (13-20 år) som går i anpassad skola. Den kommer vara öppen på måndagar och hålla till i Café U:s lokaler i Blackeberg. En stor del av fritidsverksamhetens

lovaktiviteter är tillgängliga för alla oavsett funktionsförmåga. När verksamheten flyttar till nya lokalerna vid Islandstorget kommer dessa vara tillgänglighetsanpassade enligt gällande regler.

Inom Brommas dagliga verksamhet finns ett samarbete med idrottsförvaltningen sen tidigare där de planerar årets olika aktiviteter. Verksamheten deltar även i det stadsövergripande kultur- och fritidsnätverket. Dagliga verksamheten är även med och hjälper till vid olika aktiviteter för hela Stockholmsområdet. Inom utförarverksamheterna bedrivs ett aktivt arbete för att erbjuda brukarna tillgång till kultur, idrott och tillgänglig utemiljö. Gemensamma aktiviteter med stor bredd genomförs inom grupp- och servicebostäder.

Verksamheten har samarbete med Bio Kaskad i Blackeberg för att tillsammans bjuda in personer med funktionsnedsättning att komma på bio i västerort. Samarbetet innebär även att brukarna på dagliga verksamheten får arbetsuppgifter kopplade till aktuella filmer som erbjuds. Under tertial 2 har det skett en filmvisning och flera möten är inplanerade för diskussion om fler filmvisningar under hösten.

Föreningar som tillhandahåller aktiviteter för målgruppen kan ansöka om föreningsstöd för att genomföra dessa. Krav för att beviljas föreningsstöd är att föreningen ska driva en verksamhet som är tillgänglig för alla. Prioriterade områden har i Bromma 2023 varit;

- Verksamheter som erbjuder barn och unga en aktiv fritid där alla kan delta på jämlika villkor.
- Verksamheter som bidrar till ökad trygghet i närområdet.

Då gäst från Hässelby-Vällingby fick förhinder så presenterades inte arbetet från stadsdelen men inskickad text framgår av bilaga 1.

Rådets synpunkter

Avseende Bio Kaskad undrar rådet om filmer som är syntolkade erbjuds. Förvaltningen svarar att det i dagsläget inte erbjuds syntolkade filmer men att det diskuterats och ska undersökas om det kan ske framöver.

Rådet framför att vissa personer inte fått information om Bio Kaskad och att det önskas att information om aktiviteter för

målgruppen sprids i ökad grad för de som inte bor i grupp- och servicebostäderna.

Rådet framför att en begränsning för personer med funktionsnedsättning att delta i fritidsaktiviteter är bristen på fritidshjälpmedel som inte föreskrivs från regionen och är för många en dyr kostnad som inte är möjlig. Rådet skulle tycka det var bra om det fanns en fritidsbank/bibliotek i staden där personer kan låna fritidshjälpmedel för att genomföra fritidsaktiviteter. Rådet lyfter att detta tidigare ska ha diskuterats inom idrottförvaltningen. Vissa hjälpmedel finns att hyra från Sodexo men inte alla.

Rådet framför att stadens Parkteater uppskattas men att det saknas tillräckligt med platser för personer med funktionsnedsättningar och föreslår om det likt i kollektivtrafiken fanns platser som är prioriterade för personer med funktionsnedsättning och att syntolkning kan erbjudas vid samtliga föreställningar.

Rådet frågar vilken rådighet stadsdelen har för kulturlokaler som t.ex. Kulturhuset i Vällingby. Förvaltningen svarar att det varierar beroende på vilken huvudman som äger lokalen och om lokalen nyttjas beroende på hur avtalet är formulerat. När det rör sig om att analysera tillgängligheten i längre resvägar är det därför ofta nödvändigt att samverka med flera huvudmän, även utifrån vem som är markägare.

Rådet framför att en viktig faktor för många att ta del av de fritidsaktiviteter som finns är individuella insatser som ledsagarservice och kontaktperson men att detta ofta inte beviljas i den omfattning enskild efterfrågar. För personer som har insatsen bostad med särskild service hänvisas ofta till personal i boendet där ledsagning ska ingå. Boenden uppger dock ofta att de inte har tillräckligt med resurser att ge stöd till ledsagning i den omfattning som efterfrågas.

Rådet framför att fokusområdena i programmet är bra formulerade men att konkretiseringen av hur fokusområdets visioner ska nås ofta brister.

- 5. Verksamhetsplan 2024, inspel från rådet**
Bromma stadsdelsförvaltning inleder med att summera centrala skrivningar från stadens budget relaterat till funktionshinderområdet för hela staden. Bromma samt

Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltningar presenterar därefter förslag på aktiviteter och indikatorer och önskar inspel från rådet.

Se nedan bilaga 2-4 för presenterade förslag.

Rådet framför att det är bra att mäta hur väl arbetet med olika områden förlöper genom indikatorer för att säkerställa att orden i programmet blir praktik, t.ex. hur många med funktionsnedsättning som anställs i staden. Förvaltningen framför att det kan finnas utmaningar att definiera indikatorer så att man når det man vill mäta samt att det finns en kostnad i att mäta som behöver vägas mot nyttan.

Rådet framför att indikatorn som föreslås från Bromma ”ett steg närmare arbetsmarknaden” upplevs som luddig. Bromma framför att indikatorn tydliggörs ytterligare i instruktioner till indikatorn.

Rådet framför gällande att möjliggöra för personer med funktionsnedsättning att göra boendekarriär att det kan leda till att personer med funktionsnedsättning upplever en otrygghet att inte få bo kvar. Förvaltningarna svarar att syftet med skrivningen i budgeten troligtvis handlar om att öka tryggheten för personer med funktionsnedsättning då glappet mellan bostad med särskild service och egen bostad ska minska.

Rådet framför att Socialstyrelsen eventuellt arbetat med förnyade rekommendationer om kompetenskrav för kontaktpersoner och att det är bra att förvaltningarna uppmärksammar detta.

Rådet framför att sök-funktionen i stadens budget inte fungerar vilket är en brist i tillgänglighet och behöver förbättras.

Rådet framför att det skulle varit bra att få se föreslagna aktiviteter och indikatorer innan rådet för att hinna läsa igenom innan. Förvaltningarna skickar ut bilagorna till rådet för att kunna inkomma med synpunkter efter sammanträdet.

6. Information från förvaltningen

Bromma stadsdelsförvaltning har en ny stadsdelsdirektör vid namn Susanna Halldin Olsson. Tidigare avdelningschef för

Brommas avdelning för socialtjänst och fritid, Magnus Borgsten, har slutat och tillförordnad är Jenny Häggmark Lindberg.

Förvaltningarna arbetar nu intensivt med verksamhetsplan på förvaltningsnivå varefter avdelningarna och enheterna kommer formulera sina verksamhetsplaner ytterligare. Båda förvaltningarna har nästa år fokusområdena ekonomi, kompetensförsörjning och trygghet. Fokus ligger även på omställning inför ny socialtjänstlag 2025 med fokus på hur man kan arbeta mer förebyggande.

Förvaltningarna framför att de även fått resultatet av trygghetsundersökning 2023 där det noterats att personer med funktionsnedsättning känner sig mer otrygga än snittet för respektive stadsdel. Rådet framför att det kanske kan bero på att personer med funktionsnedsättning redan är i en mer sårbar situation vilket kan medföra ökad upplevelse av otrygghet. Förvaltningarna föreslår att trygghetssamordnare gästar rådet nästkommande år. Bromma framför att tjänsteutlåtande om trygghetsundersökningen kommer tas upp på sin nämnd i december.

7. Frågor och synpunkter från rådet

Rådet lyfter att snö är en särskild faktor som skapar otillgänglighet för personer med funktionsnedsättning och att god snöröjning därför är särskild viktig för denna målgrupp. Bl.a. för att personer med synnedsättning ska kunna orientera sig och känna skillnad mellan trottoarkant och vägbana eller för personer med rörelsenedsättning för att ta sig fram i t.ex. rullstol. Rådet framför att det varit särskilt mycket hinder på gångbanor under senaste året och att det kan behövas åtgärder för att förbättra röjning, t.ex. upphandling av nytt företag.

Förvaltningen framför vikten att nyttja appen ”tyck till” för att rapportera in när t.ex. snöplogning eller röjning brister och att synpunkten då ska sortera till ansvarig. Rådet framför att ”tyck till” appen uppfattas som bristfällig då åtgärder inte vidtas och ingen återkoppling ges när rapportering sker. Förvaltningen framför att detta ska framföras till relevanta parter i stadsdelarna för bättring.

Rådet undrar när det ska få möta presidiet i Hässelby-Vällingby då detta inte skett under året.

Rådet undrar vilket ansvar stadsdelarna har gällande olika parker varvid förvaltningen framför att det kan variera beroende på markägare men att stadsdelarna ansvarar för många av parkerna.

Rådet framför att samverka med pensionärsrådet eventuellt kunde vara bra och framför att rådet själva ska ta kontakt med representanter för eventuellt möte.

8. Övriga frågor

Rådet framför att det hörs dåligt i aktuellt rum (Tumultet) och ett rum med hörslinga bör nyttjas.

9. Nästa möte

Rådet beslutar att mötestiderna för rådets sammanträden 2024 är:

- 13 februari, på Bromma stadsdelsförvaltning.
- 19 mars, på Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning
- 21 maj, på Bromma stadsdelsförvaltning.
- 17 september, på Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning
- 5 november, på Bromma stadsdelsförvaltning.
- 10 december, på Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning

10. Mötets avslutande

Mötet avslutas 16.00.

Bilagor

1. Hässelby-Vällingbys arbete med fokusområde 7
2. Centrala skrivningar från stadens budget relaterat till funktionshinderområdet för hela staden
3. Brommas förslag till aktiviteter och indikatorer 2024 i nämndens verksamhetsplan kopplat till Program för tillgänglighet och delaktighet
4. Hässelby-Vällingbys förslag till aktiviteter och indikatorer i verksamhetsplan 2024 relaterat till funktionshinderområdet